larghi,  como  appare  per  la  quitanza  hauta  da  sua  Sii-'  R>'"i,  et  ducati 
quindecimilia  octocento  vinticinque  doro  larghi  habiamo  pagati  a  messer 

Hieronymo  Prunner  como  procuratore  del  R'"o  cardinale  Sedunense  in 
Horini  vintiuno  uiilia  et  cento  de  Reno  como  appare  per  la  soa  ([uitanza 
facta  in  Pagomorbin  sotto  di  12.  doctobre  1521.  Somma  in  tutto  pagato 
per  parte  de  li  dicti  ducati  cinquantamilia  doro  larghi  ducati  quarantatre 
milia  octo  cento  vinticinque  doro  larghi,  restaressimo  anchora  a  pagare 
per  resto  de  li  ducati  cinquantamilia  ducati  seymilia  cento  settantacinque 
doro  larghi,  de  li  quali  trahemo  ducati  trecento  settantatre  doro  larghi 
sono  per  resto  de  un  conto  de  certe  staffette  mandamo  in  piu  volte  da 

Roma  in  fino  a  Trento,  como  appare  per  dicto  conto  sottoscripto  per 

mano  del  R^o  messer  Johanni  Matheo  datario  de  la  Santitä  de  N.  S., 
et  piu  trahemo  fiorini  de  Reno  trenta  sette  che  fanno  ducati  vintiocto 
doro  larghi,  hanno  speso  li  nostri  de  Alemagna  in  piu  porti  de  lottere  et 

altro  per  ordine  del  R™o  cardinale  Sedunense,  quali  denari  trahemo  de  li 
sopradicti  ducati  G175  doro  larghi,  resta  anchora  ducati  cinquemilia  octo- 
centosettantaquattro  doro  larghi  che  restano  a  dare  a  soa  Santita  per 
resto  de  dicti  cambii  che  fano  a  ducati  39  per  40  ducati  de  camera 

come  di  sopra   d.  ()()24.  s.  12.   d.  .  .  . 

E  piu  deue  hauere  soa  Santitä  a  di  31.  de  augusto  1524.  ducati 
novemilia  vinticinque  soldi  13  doro  de  camera  sono  per  tanti  ne  remisse 

Christoforo  de  Haro  et  Gonsale  de  Almasan  mercanti  spagnoli  de  Vaglia- 
doleto  sino  del  mese  de  Magio  et  Giugno  del  anno  passato  in  diverse 

partite  cum  ordine  de  pagarli  a  la  felice  recordatione  de  papa  Hadriano 
sexto,  de  li  quali  denari  habiamo  hauto  quetanza  da  sua  Santitä  sotto  di 
16.  de  giugno  proximo  passato  et  sua  Santitä  ne  ordina  se  mettimo  ad 

questo  conto   d.  9025.  s.  13.  d.  .  .  . 

E  a  di  dicto  ducati  mille  doro  de  camera  ci  fa  boni  per  sua  Santitä 
el    Ril'^   messer  Baldassare  da  Pescia   d.  1000. 

Et  a  di  decto  ducati  tremilia  settecento  cinquantacinque  soldi  3 
denari  2  doro  de  camera  sonö  per  resto  et  saldo  de  questo  conto  de  li 

quali  habiamo  hauto  in  questo  di  sopradicto  ad  instantia  de  sua  Santitä 
lo  promessa  de  Philippo  Strozzi  et  compagni  de  pagarceli  per  tutto  luglio 
proximo  a  venire   d.  3755.  s.   3.  d.  2.